
CONSILIUL LOCAL    POIENARII DE MUSCEL 
JUDEŢUL ARGEŞ 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 14 /23.02.2021 
realizarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție (DALI) pentru obiectivul de investiție 
“ Modernizare drumuri de interes local ,comuna Poienarii de Muscel, județul Argeș ”    
 
 
 
  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință  ordinară ; 

Având în vedere  referatul de aprobare  nr. 629/16.02.2021  al primarului comunei cu 
privire la necesitatea şi oportunitatea realizării investiției “ Modernizare drumuri de interes local , 
comuna Poienarii de Muscel, județul Argeș ”    și  raportul  nr. 630/16.02.2021 întocmit de 
viceprimarul comunei    ; 

Vazând avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 
În  baza  dispozițiilor  art. 129 ,alin.4 ,lit.d  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ  potrivit căruia ,,Consiliul Local   aprobă ,la propunerea primarului ,documentațiile 

tehnico-economice pentru lucrările de investiții de interes local ,în condițiile legii ” 
  În  temeiul art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ   
administrativ  :    
 
 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 
 
 

Art. 1 Se aprobă   realizarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție (DALI) 
pentru obiectivul de investiție “ Modernizare drumuri de interes local ,comuna Poienarii de Muscel, 
județul Argeș ”   conform Anexei nr.1 

 Art. 2 Anexa nr.1 face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
               Art. 3 Cu aducere la îndeplinirea prezentei hotărâri se împuternicește primarul comunei  
               Art. 4  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 
comunicată  primarului  şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate. 
 
 
 Dată astăzi :23.02.2021   
 

 
                      Preşedinte de şedinţă         Contrasemnează 
     Alerguș Adrian                                                             Secretar general 
            Boboc Remus Eduard 
 
             Nr.consilieri prezenţi : 13 
   Nr. Voturi  -   pentru  : 13 
              -împotrivă :0 
 
 
 
 



        
  Anexa nr.1  

          La 
H.C.L. nr. 14/23.02.2021 

 
Lista cu drumurile de interes local, comuna Poienarii de Muscel, județul Argeș 

propuse pentru modernizare și realizarea D.A.L.I.  

 

NR. MĂSURĂTORI TOPOGRAFICE, CADASTRU   
KM 

D.A.L.I. 
NR. CARTE 
FUNCIARĂ 

SAT 

1 DC  39B  PESTE COASTĂ 1,280 81280 J 
U 
G 
U 
R 

2 DC  39A  PÂRLOI 1,080 81281 

3 D.C.  39 C  MĂRTIN 0,900 81284 

4 D.C. 40  COASTA RADII 1,426 81309 P 
O 
I 
E 
N 
A 

5 STR.  MĂRGESTI  TR. I 0,250 81283 

6 STR.  MĂRGESTI  TR. II 0,570 81282 



 
 

 

 

 
 

 
         Preşedinte de şedinţă            Contrasemnează 

      Alerguș Adrian                                                              
             
 Secretar general   

   Boboc Remus Eduard 
 

 
 

R 
I 

7 STR.  BĂRĂȚEASCA 0,665 81308 V. 
I 
N 
D 
A 
R 
A 
T 

8 STR.  FLOREȘTI  1 0,640 81310 

9 D.C.  42  (ȘERBĂNEȘTI) (Lungime totală 2,940Km) 0,700 81278 

10 D.C.  41A  COASTA GROȘANI 1,020 81291 G 
R 
O 
S 
A 
N 
I 

11 STR.  PUIEȘTI 0,680 81285 

12 STR.  LECULEȘTI 1,640 81279 

 LUNGIME TOTALĂ   10,85 


